CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 333/2013

Implantação  de  “tachões”  no  eixo  central  da
Rua  Ângela  Fornari,  entre  as  Ruas  Cuba  e
Tomás  Edson,  e  Lombada,  com  Travessia
elevada, no cruzamento com esta última.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do poder  Executivo  Municipal  que determine à  Secretaria
Municipal de Segurança e Trânsito a implantação de “tachões” no eixo central da
Rua Ângela Fornari, no trecho entre as Ruas Cuba e Tomás Edson, e Lombada, com
Travessia elevada, no cruzamento com esta última.

Considerando  que  na  Rua  Ângela  Fornari  já  tem  inicio  o  Canteiro
Central,  a  revindicação dos moradores (Conforme Abaixo-assinado anexo) é que
seja  dada continuidade  com Tachões no Eixo  Central,  da  Rua Cuba  até  a  Rua
Tomás Edson.

Diante  disso  viemos  solicitar  a  colocação  de  tachões,  no  lugar  do
canteiro central da referida via pública, pois é visível a necessidade desse beneficio,
para melhorar a segurança tanto dos condutores como dos pedestres que utilizam.

SALA DAS SESSÕES, 5 de junho de 2013

LÚCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 35F5876E9531122F2A186213D2190618 CODIGO DO DOCUMENTO: 002510
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 333/2013
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi